[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

  АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2016
с. Троицкое
 № 36-п
О внесении изменений и дополнений в постановления главы сельсовета муниципального образования Троицкий сельсовет
В соответствии с п.22 Постановления Правительства Российской Федерации от 16 мая 2015 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Троицкий сельсовет постановляю:

1. Внести в постановление № 20-п от 19.11.2012 г «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию граждан нуждающимися   в жилых помещениях» следующие изменения и дополнения:

 1.1. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.9. в следующей редакции:
п. 5.9. «Решение главы муниципального образования по жалобе может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Внести в постановление № 21-п от 19.11.2012 г «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие дополнения:

2.1. Раздел 5 «Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной ус​луги» дополнить пунктом 5.6. следующего содержания:
п. 5.6. «Решение главы муниципального образования по жалобе может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».

3. Внести в постановление № 19-п от 19.11.2012 г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества на территории муниципального образования  Троицкий сельсовет» следующие дополнения:
3.1. Раздел 5 «Порядок обжалования действия (бездействия) специалиста администрации, а также принимаемого им решения при предоставлении услуги» дополнить пунктом 5.9. следующего содержания:
п.5.9. «Решение главы муниципального образования по жалобе может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».

4. Внести в постановление № 13-п от 18.11.2013 г «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля» следующие изменения и дополнения:
4.1. Раздел 11 «Ответственность уполномоченных лиц, осуществляющих                                        муниципальный жилищный контроль » дополнить пунктом 11.4 следующего содержания:

11.4. «Решение главы муниципального образования по жалобе может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».

5. Внести в постановление № 23-п от 18.11.2014 г «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги на территории  муниципального образования Троицкий сельсовет Асекеевского района Оренбургской области  «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов» следующие изменения и дополнения:
5.1. Раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих» пункт 99 дополнить п.п.8) в следующей редакции:

п. 99.
8) «Решение главы муниципального образования по жалобе может быть обжаловано в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                                   Л.Г.Гурман
Разослано: администрации Асекеевского района,  прокурору района, в дело.